
FUESPI-PI - PORTARIA 638 (5630841) SEI 00089.017664/2022-07 / pg. 1 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI 
Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150 

Telefone: (86) 3216-3204 / 3392 - https://www.uespi.br 
 

 
Portaria nº 0390, de 31 de maio de 2022 
 
O Reitor, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto da 
Universidade Estadual do Piauí, e considerando o Processo n° 00089.010247/202225, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º – Constituir a Comissão Própria de Avaliação Setorial, do Centro de Ciências da 
Educação, Comunicação e Artes – CCECA, do Campus “Poeta 
Torquato Neto”, composta pelos membros a seguir relacionados, durante o biênio 
2022-2024: 
REPRESENTANTES DOCENTES 
– Samária Araújo de Andrade, matrícula nº 170686-1,Coordenadora; 
– Osmarina Oliveira da Silva Pires, matrícula nº 116235-7, 
membro; 
– Maria de Jesus Rodrigues, matrícula nº 269985-X, membro; 
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 
– Auridéia Pimentel Cunha, matrícula n° 027400-3, membro; 
– Paulo Henrique da Rocha Santos, matrícula nº 197933-7, 
membro. 
REPRESENTANTES DISCENTES 
– Alécio Rodrigues Barbosa da Silva, Curso de Jornalismo, membro; 
– Débora Yana Lopes de Sousa, Curso de Pedagogia, membro. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Prof. Dr. Evandro Alberto de Sousa 
Reitor 

 


